

Czasopismo San wychodzi w każdą niedzielę.

Przedpłata

zamiejscowa:		w mieście:	
mieściecznie	50 ct.	mieściecznie	40 ct.
kwartalnie	1 złr. 35 "	kwartalnie	1 złr. 20 "
półrocznie	2 " 70 "	półrocznie	2 " 40 "
rocznie	5 " 40 "	rocznie	4 " 80 "

Num. pojedynczy 10 ct.

Listów niefrankowanych nie przyjmuje się.

SAN

Cena ogłoszeń: 5 centów od miejsca jednego wiersza drobnym drukiem.

Przedpłatę miejscową, z zamieszczeniem i ogłoszenia

przyjmuje: Redakcyja, naprzeciw Starostwa w Przemyslu

Reklama nie zwraca się.

czasopismo społeczno-ekonomiczne.

NIECH WŁASNEJ SPOCZNIE ZIEMI.

Za kilka dni upływa z górą ćwierć wieku od czasu, gdy prawdziwy król powieku polski, nieśmiertelnej pamięci Adam Mickiewicz w grodzie Cesarzów wschodnich, Stambule, zakończył swój pracę i hłosem, wygnaniem i tęsknotą za rodzinną ziemią skończył żywot. Przyjaciel poety przewodził drogie szczątki na ziemię wolności, Francya, bo w ziemi ojczyznej wówczas nie dozwolony był spocząć. W kolebce jego w Nowogrodzkiej ziemi, wrócić srożył się w mienawości do wszystkiego co wolnością żyje. Jak sroży się niestety i dziś jeszcze, a zwłoki poety albo tam tylko mogłyby spocząć, gdzie on niegdyś światło dnia zobaczył, lub też w tym wielkim skarbcu pamiątek danej świetności, starym grodzie i grobowcu królów polskich, w Krakowie. Wtenczas jednak i nad Krakowem ciążyła żelazna ręką rządów absolutnych, poezye Adama uważano za pisma rewolucyjne, zakazane, posiadanie ich było rzeczą karygodną, o przewiezieniu zwłok jego zatem, by je złożyć w pobliżu trzech mogił, nie można było nawet zamaryżować.

Otąd jednak zmieniły się czasy. Za wolą sprawiedliwego Monarchy powiódł dla wszystkich ludów ożywić prad swobody, przyzwyczajanie Polaków do rodzinnej ziemi przestało być zbrodnią, jak przestała nią być wiara w odróżnienie Ojczyzny. Język ojczysty brzmiał dzisiaj swobodnie, jak i pieśń polska, a młode pokolenie nie potrzebuje kryć się do piwnicznych lochów, by tam czytać poezye Adama. Dziś nie przeszkadzało przewiezieniu zwłok poety do królewskiego grodu, bo dziś Monarcha pochwała u nas miłość do wielkich naszych

przodków i geniuszów narodu, i daje nam do woli nowo odnawiając królewską rezydencyja w Wawelu, lub ozdabiając piersi Nestora pisarzy polskich w dniu jego jubileuszu.

Otąd jednak nie podniesiono na serio myśli przewiezienia popiołów Adama do kraju. Czyż mamy atoli zadowolnić się wystawieniem mu pomnika i znieść to, by ten, co sławę imienia Polski w chwili jej upadku rozniósł po świecie od Moskwy i Krymu do Paryża, od Rzymu do Wejmaru, spoczywał w obcej ziemi? Gdybyśmy na to patrzyli obojętnie, byłobyśmy niegodnymi synami naszych ojców, co zdolał sprowadzić z ziemi Tella prochy bohatera z pod Raclawic i wystawić mu pomnik, jakiego dotąd nie ma równego na całym świecie. Tak że jednak nie jest, a jeżeli nie poruszono dotąd myśli sprowadzenia zwłok Adama do Polski, to powodem do tego była obawa, aby rozstrzelając siły nie opóźnić sprawy wystawienia pomnika, bez osiągnięcia w drugim kierunku odpowiednich rezultatów. Obawa ta jednak jest płonna, choć bowiem bieda jest ogólną u nas, choć trudno dziś o ofiarność publiczną, to jednak na taki cel znajdzie się jeszcze grosz wdowi. Koszt przewozu nie wyniosła zresztą nawet tej kwoty, jaką ofiarowaliśmy Czechom na odbudowanie spalonego teatru, a jeżeli znalazłmyby zasoby dla okazania sympatii pobratymcom, mielibyśmy ich skąpić dla okazania czci dla największego wieszca polskiego?

Przed trzema laty podnieśliśmy pierwszy z pism polskich sprawę budowy pomnika, poruszono przedtem tylko przez młodzież krakowską, którąś myśl z biegiem lat usnęła, a to z takim skutkiem, iż zbliża się ona do szczęśliwego rozwiązania. Dziś poddamy znów myśl, która skoro się przyjmie, w bardzo krótkim czasie umożliwi sprowadzenie prochów wieszca do kraju. W

Galicyi są dwie stolice: dawna i teraźniejsza, kilka miast drugorzędnych, mnostwo zaś trzeciorzędnych i pomniejszych miasteczek.

Niech każde z tych miast ofiaruje pewną kwotę, jaka nie zrobiłaby mu wielkiego uszczerbku, na rzecz przewiezienia zwłok poety do Krakowa, a w tej chwili stworzy się fundusz zupełnie wystarczający. Grobowca nie potrzeba na razie żadnego, łatwiej bowiem budowę jego złożyć z budową pomnika, a w ten sposób nie rozstrzeli się sił i sposób zebrania funduszu odpowie godnie celowi. Sprowadzenie bowiem ciała Mickiewicza nie powinno zależeć od ofiarności prywatnej, kraj winien to uczynić swym kosztem.

Może ktoś inny podda odmienny projekt, może nasza myśl okaże się niepraktyczną, choć jest wykonalna, mniejsza o to, to była tylko sama sprawa na tem zyskała, byle tylko Polska nie potrzebowała się rumienić, iż brakło jej siły do uczczenia chluby swej, brakło jej kawałka ziemi na grób dla wieszca.

W chwili, w której w części kraju pod berłem habsburskiem, to jest tej części, gdzie wolno czuć i myśleć swobodnie, odbywają się uroczystości ku pamięci wieszca, może na czasie będzie nasze słowo. Oby ono rozniósło się po całym obszarze kraju i pobudziło do czynu bez względu na to, iż wychodzi ono z miasta prowincjonalnego i od pisemka lokalnego. Nie o szczyt inicjatywy tu chodzi, lecz o rzec samą, a ta godna jest, by zastanowił się nad nią, a przedewszystkiem wykonał.

Wieszca, co wszystkie bóle narodu polskiego odczuł jak matka odczuwa bólę dziecięcia w swem łonie, nie w obcej, lecz w polskiej winien spocząć ziemi!

BLADA ZOSIA.

Nowella
przez M. N.

(Dalsz dalszy).

Przez kilka ostatnich dni, jakie pozostawały mi jeszcze do przedpezdania w gościnny domu p. Rawskiego niedostępnym byłym towarzyszem Zosi, widziałem bowiem, iż mam ją wkrótce opuścić, a nie mogłem przewidzieć, kiedy znów zobaczę. Przedpisałismy czas przy łóżku Artura, u którego dzięki szczepiłismy wstrząśnieniom powrócić zwolna władza umysłu. Po paru latach, które nie istniały w pamięci biednego człowieka, budził się jego rozum, jak u dziecka, które zaczyna dopiero pojmować. W miarę jak wracała władza myśli, zaczęły się dawne wspomnienia, wywołane wypadkiem ostatnim tak, jak u dzieci wrazenia dnia jednego znikają, zatarłe nowymi wrazeniami dnia następnego. Leżąc zapewniłem, iż powolnie zasłanie rytko ustąpi, gdyż rakowaleńszczyca umysłu podlega jest do powrotu tu sil fizycznych, odbywającego się w zdrowym zwykłym organizmie w progresy geometrycznej. Pod tym względem byłem spokojnym, wiedząc iż Zosia nie będzie miała nowego powodu do zmartwień, lecz przeciwnie patrzeć na brata znowu wzrastającego nieukoła dnia światła, w radości tej znaleźć talizman na smutek, na który sama się w swej egzaltacji skazała.

Nadszedł nareszcie dzień listu powołujący mnie do wyjazdu. Dalem go w obecności Zosi p. Rawskiego do przeczytania.

— Sądze, odezwał się oddając mi go, — iż nieobecność Pana nie będzie trwać długo, że ustatywisz się z interesami familijnymi powrodsz do nas, aby się dzieleć z nami radością z powodu wyzdrowienia Artura, smutek dziełszyś długo już z nami.

— Pan wyjechał? zapytała Zosia, która teraz dopiero dowiedziała się o mej poronie niespodziewanie, a w rzeczywistości ulóżonej podróży. Lecz powróciwszy wnet, nieprawdaż? Interesa familijne nie sąmą wiele czasu, mówila z tak głębokim spojrzeniem, iż spościeniem oczy, rumienię się za niewinne kłamstwo, jakiego się nie dopuszczałem.

Postanowiwszy raz wyjechać, przypieszałem ten wyjazd, obawiając się, iż gdybym go przeciągał, mógłbym stracić energja, a może przynasić że Zosi do komedy i pozostac. Taki obrót rzeczy mogłby być wobec tej sposobności zgrywny był dla mnie, podlegającemu z wiedzą oca użyć chciałem, byhby jej egzaltacya surowo oceniła i może zrobiła zeń występki.

Zadeyduowałem, iż niepodobna mi nie wystuchac natychmiast wezwania, że zatem należało wyjechać natychmiast.

Wieszor przed mój wyjazd spędziłsm razem. Zosia wiodocnie uczula boleśnie nastąpić majace rozłączenie; ja niemniej cierpiełem, pomimo iż sam byłem powodem swego strapienia. Mówiłyśmy mało, bo do rozmowy żadne z nas nie było usposobionem. Pan domo odezwał zostawiając nas samych w grodzie. Zapropnowałem przechodzić po cienistych ulicach grabowych i ująłem Zosię za rękę.

Szliśmy obok siebie w milczeniu.

— Kto wie kiedy znów będziemy razem i w ja-

kich spotkamy się okolicznosciach, odezwałem się nareszcie.

Zosia spojrzala na mnie i iza zakryła się jej w oku.

— Poznałeś nas Pan w chwili, gdy nieszczęście zadoło się przedstawić na każdym i, obojętność, gdy sześciu wieszca nastaly chwile. Ohaniam się czy z tymy odjazdem nie smieni się znów wyszlo na zło?

— Więę Pani gadsisz, iż ja przyniosłem wazne rodzinie szczęście?

— Tak jest, — wpadała mi żywo w słowa, w pewnym wzgledzie szczęście, w drugim nie wiem ... Uniklika nagle.

— W tem samem i ja jestem położeniu. Poznanie Pani mogę równom prawem zwać szczęściem, jak i nieszczęściem. Daś w chwili wyjazdu czuję się tylko nieszczęśliwym, a nieszczęście tem straszniejszym jest, iż nie mam nadziei, aby ono ustąpiło kiedy.

— Nie wyrzekaj Pan, bo smutek twój nie jest wyłącznie twym udziałem, wszak i ja ... Tu żyj przynęły jej głos; dochodziłismy właśnie do lawerki stojącej w zagłębieniu ulicy. Podpowiadaliśmy Zosię ku niej. Pada na nie i zastąpiła oczy chustką.

— Panno Zosio, przemówiłem głosem, w który wlałem wszystkie uczucia, jakie przepełniały serce moje, czy nie zapomniaś biednego malucha, który odejdzając ztąd zostawia tu swe serce i wszystkie miły?

— Zapomniać? jakżebym? jakożbym zapomnieł tych jedynych dni słonecznych mogło zycia. Nie, bądź spokojny, biedkiakowiek wrócisz tu, zastaniesz wszystko tak jak w chwili odjazdu.

KORESPONDENCYE.

Lwów 18 listopada. Pan Miłszewski przetrwał drzemkę pania Tielefene — wychodzi z Lwowa powtarzając „cudnie marzyłam, srode mnie zbudzano”. My życzymy jej szczerzej podkórki wosłych marzeń o wieściach i laurach, jakie kiedy zbierana na scenach jako pieszczona nie dotąd jaszczką części Europy i smacznego, a drugiego su.

Szydzieliśmy, że jeden z właścicieli „Tengel” — Tangur — dostał się cichaczem na próbę „Norwy” w której wystąpiła p. Tielefene i wysłuchawszy, powiedział, że taki schlecht und alte artszaki nigdy nie występuje niiego. Natomiast po niefortunnym występie p. Tielefene, wystąpiła panna Kamińska. Tej nowej naszej gwiazdki z odwieczną szczerą sympatją. Wszystko u niej składa się tak pięknie i uroczę, że doprawdy niewiadomo od czego zacząć, od bardziej w niej podziwiać: całą jej osoba jest to gamma najpiękniejszych harmozjnych tonów poezji, piękna i sympatycznego ciopła; to też grała na sercach słuchaczy jak na harfie, a teatr cały nie szczenił i rak i ust, bli i krzyczał, aż trzęsły się ściany starego gmachu hr. Skarbka.

Z nadziejami dłuższych dożytych jesiennych wieczorów, Lwów się ożywił znacznie, dzień każdy przynosi nam mnóstwo nowych afiszów, zapowiadających koncerty, odczyty, przedstawienia amatorskie, ale obok nich pojawia się też wiele rak pogrzebowych, a jest ich bardzo dużo niestety! Niezdrowe powietrze roku roznieca o tej porze pochłania wiele dni, wycieńnia i niechętności i desygnierne najgroźniejsza woda w rodzinie, pozostawiając najczęściej ojczyznę i rady.

Kasyno miejskie rozpoczęło już szereg zimowych przedstawień amatorskich; sześciuła to myśl i bardo praktyczna, przynoszącażyte i przyjemności osobom kasyna. Przedstawienia zostały odbywają się w sali nieopiekaniej szerokiej publiczności, która się tak bawi wesole, że i dobra, że doprawdy można jej tego zażądać. Amatorowie grają bardzo dobrze i starannie — w grze ich widac, że występują na die czarnej sławy i że nie robią tego, aby się zbyle — traktują swoje rolę doświadczeniem i wywiązują się z włożonych na nich obowiązków pięknie, ze zrozumieniem i pojęciem ducha i charakterów ról przedstawionych. „W koszyku Maryi” seniennej lekkiej francuskiej farsze z odzieniem dramatycznym, występem i fienacem jej doprawdy wspaniałym po zażdnąć animant pierwszorzędnej sceny — tak była pięknie i konsekwentnie od początku do końca przeprowadzona; grze takież artyści — amatora najsurowsza krytyka niczy zarzucić nie mogła.

Apletakr Beiser, brat zgasłego doktora Mojżesza Bojsera wywił w osobnej książeczce wspomnienia o nieobsczytym filantropu, przyjacielu i dawcy stoletu nauki, który pozostawił po sobie takie wspomnienia, jak może mało kto z ludzi posiadających wielkie środki i naukę

Po przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia, zawiadania przewodniczący radę, że istnieje kapituła grają radę na dzień 19-go b. m. na nabożeństwo zaprasza, które odprawienem będzie z powodu imienin N. J. Pani w dniu tym o godzinie 9cej 3-iej (sprawozdawca p. Władcy).

Na wniosek sekcji 3-iej (sprawozdawca p. Władcy) czynione uchwała przedłożyć rachunek p. Emilia Grzegorzaka na kwotę 20 zł. 55 ct. z tytułu kupienia drzewek i składki dla obsadzenia dróg rządowych, jako należycie dokumentowany i przez likwidatorów sprawdzony, przyjęć i te ma być powyższ kwota wypłać.

Rachunek Zwierzchności za oczyszczenie miasta w mieście padziernika n. r. kwotę 100 zł. 52 ct. wynoszący, za utrzymania plantacji i przedziałek publicznych 183 zł. 25 ct. obciążony, dał p. Rolletowi za zpropozowania kaucji obok kaucji (z tytułu 300 zł. 92 zł. 70 ct. jako też rachunek p. assessora Peśla za reparaćy drzwi i okien do sali gimnastycznej na zamku w kwocie 42 zł. 75 ct. Rada zatwierdza.

Prośbę Izraela i Peśi Podberg, by Zwierzchności zarządziła swoje tygace za reparaćy w tygach domach, do których wystrzaliła, rada odzwierc Zwierzchności do możliwości uwzględnienia.

Eliasz Malawer i Sp. właściciele realności pod 1 192 wnoszą przedstawienie przeciw zarządzeniu Zwierzchności, kuco którego polosem im wypomowienie wody z płwicy. Posuwając po ścielen zhadan przez organa miasta pokazało się, że w piwnicach tejże realności jest zbiornik wody i ta dawkę wyserpwaną była, uchwała rada na wniosek sekcji prosić odmówić i przy zarządzeniu Zwierzchności.

Prośbę Panstwy Siłwińskiej właściciele realności, która uprasza o pozwolenie sprorowania frontu swej realności do ulicy, proponując prztem ukończoną zianię gruntu dla miasta, rada odmawia.

Budowę kanału prowadzącego z koszar miejskich do Szosu rada uchwała, również jak zaszpanie rowa prowadzącego do realności Błasa do Hezryka Głyby zaś właściciele tych realności polewa kwotami, która wynosi 600 zł. do budowy kanału przyznaje się sześciu, uchwała rada, że w ostatny przyznaje wybudować odpowiednie kwoty w budżecie na rok 1893 watawiu.

Sekcya 4-ta (spr. Dr. Kozłowski) Rachunek za wiktory dostarczone szpitalowi miejskiemu w kwocie 338 zł. 4 ct. rada zatwierdza, również i rachunek za dostarczoną sianę, siano i owies dla kol. miejskich w kwocie 119 zł. 74 ct.

Akcesje miejsciej Wiktoryi Broniewskiej uchwała rada na wniosek Dr. Zehneczwalekiego (15 sekcya była przeciwną) zaponując jednorazowo w kwocie 15 zł. a funduszu miejskich.

Właścicielei lotułu pod izremu koronami* uchwała rada za dostarczenie kwatery dla pp. oficerów kwot 75 zł. 05 ct. wypłać jako też obywateli, kwotę 7 zł. 68 ct. która w pierwszym rachunku temną straconą została.

P. Brunelowskiemu dzierżawcy hotelu Europejskiego uchwała rada wypłać kwotę 66 zł. 60 ct. także za kwatery oficerkie Rachunek zarządę szpitala miejskiego z drobnych wydatków wynoszący 100 zł. 93 ct. rada zatwierdza.

Bymaksjakiemu stróżowi hospiczenstwa, który z powodu choroby dał być przychodzącym do szpitala z powodu, że tenże 9 lat służył i według statutu emerytalnego należy mu się emerytura w kwocie 48 zł. rocznie, a on natomiast prosi o jednorazową odprowę, zrządząc się wszelkimi praw do emerytury, wypłać kwotę 780 zł. pod warunkiem, że tenże skryty zrzeczenia się praw swoich.

Rumakach jakie elegancji jeździe i piękna amazonka, gdy się jeździe obrócił na turkot mego woła, pozostawem w niej Adolia, lecz jest ta amazonka, w której twarę przybrał try orientalny, nie mogłem się dowiedzieć, jaki był to mój jeździec, ale nie było nikogo innego obok wyjechał mi, tak dla mnie ważną sprawę. Jechałem dalej myśląc o świeżem spolicaniu, a skutkiem tego zapomniałem na chwilę o smutku przynajmniej moim.

Dojechałem do miasteczka, gdzie wypadł popas i kazalem zajeżdżać do oberży, gdzie zwykłe p. Rawski przywodził do miasteczka.

Leszek nie zsiadając z woła, gdy jakiś głosi znajomy, wychodzący z na pół uchylonych drzwi gościnnego pokoju zwrócił mi uwagę. Był to głosi kobiecy, targający się z żydem hwarem. W tej chwili jednak zamknęły się drzwi, nie mogłem zatem ani zobaczyć osoby, ani słyszeć prowadzonej rozmowy.

Oberzysta, jak to zwykłe w naszych miasteczkach, żyd, wprowadził mnie do pokoju sąsiadującego z tym, żąd doszedł mnie głosi kobiecy. Kazalem sobie dać przeskie, aby się zbyle przedzi oberzyski, jakiś bowiem dziewczę ciakawo opowiadała mi, aby się dowiedzieć, kto była ta pani w drugim pokoju.

Gdy zostałem sam i cichoszą zapanowała w izdebce, zwanej szumnie na wór hoteli n m e r e m, ustąpiłem ponownie ten sam głosi.

— Powiadam ci Aronie, że jak dobrze poprowadzisz interes, to pan Adolf da ci tysiąc karbowanych. Lecz Pamiętaj, abyś ani przed Florą ani przed starym Pinieziwskim nie wymówił się nie o kossu, jaki Adolf przed miłą ty nieznośnej Mulskiej dostał od panny z Zahlenia.

Ich wystawi Właścicielei hotelu Europejskiego p. F. Kwaśniewskiemu uchwała rada wypłać 140 zł. 70 ct. za dostarczenie kwatery oficerkie Rachunki Naft. Telitabima na 8 zł. Osiana Kelema na 13 zł. 12 ct. i Ben. Friedla na 16 zł. 86 ct. wszystkim za pomieszczenia, ładę wojska, bądź koni wojskowych, rada zatwierdza. Obiam Grossmana wosot podanie że ponieważ zatwierdzenie przyjęcia jego oferty na dostawę owas, siano i słomy dla koni miejskiej, dopiero 4 historii nastąpiło, a on w oficynie strzeżnął sobie termin do 80-go października, by mu zatem przedstawić tylko całego stanu rzeczy przed referentem, jako też i Dr. Mochnackiemu, uchwała woswał Ch. Grossmana do zapolepienia wadym, również do dotrzymania obowiązków oferty na siebie przyjętych, gdyż w przeciwnym razie nastąpi wywołanie w myśl warunków licytacyjnych, no jego koszt i niebezpieczeństwo narządząco zostanie.

Koniec posiedzenia o 8-mej wlocie.

KRONIKA.

— Nasze miasto i najbliższe jego okolice cieszą się od dawna tem, że nie słychać u doładnych strasznych mordach, robojach, obcieraniu ludzi ipl. zbrodniach. To prawda że trzech tygodniom powtal poboch nie mamy jednak m zamieszkanym funkcyonarnych ze Starostwa. Ch. dał znow dosięgn i zandarmierzy, iż jadąc w noc przez Bileto do Przemyśla zostal opadniętym przez zloczyńców, którzy zatrzymawszy kossie chcieli go obrabować Uleczelo tylko zawiadzał salnowane swej osoby. Rabnie goście go wśród ciemnej nocy, robiec nad oblawę po lesie, lecz udał mo się uciec aż do Grochowca, gdzie muskając i zreliebnił przyjął gościnny właściciele. Była to konna zabija, widoczną w nocy, że furman albo uległ rabasom, albo był z nimi w smowie. W tej chwili pojedyni nareszcie wszelkie kroki celne wyśledzenia zloczyńców. Najbardziej uchwytono wszelkie i wczeszo sorowu indagacyj „Gdzie są konie i wózek? — Tu, odpowiada wlekiyonu woznika. „A czego twego pana? — Na wozku. „Nic z nich nie brakuje? — Zgola nie. „Co to za rabasie napsadli was w noccy? — To furman opadnięty, że zabudny nie było, rabasów tylko iż zaczęło jadących dobach pastuchów trzech podmiechonych i prosilo aby ich powiedzić kawałek drogi, bo wśród ulicy ciężko im było iść do domu. Pan Ch. zsekokzył z woła, a furman widząc, że przystanął, czekając aż powróci Gły go zaś dugo widać nie było zaskak nawałowy po lesie, aż nareszcie przyjechał do miasta, strapiony, że sgnolił pan. Pastuchy widząc, że on nie jedzie tylko stoi na miejscu pozali dalej spojone w swą drogę.

Taka to była straszna historia o wcale niewinnych, rozbitkach.

W tym tygodniu snowa opowiadano sobie z przaznieniem, iż w lasku Lipowiekim ówceri miał od miasta zabito człowieka. Rzeczywiście znaleziono trupia nieczysty i przywieziono do trapiarni szpitalu powojskowego. Okolnacza zwoł wykręła, iż powodem śmierci nieobozczyka była choroba nerkowa ponęgnię do ochotycznego stadium, z którą leczyły się inne brzykie zakasne choroby. Zmarłego, którego osobistości dotąd nie rozpoznano, widoczną w prze-bodzie przez łab opatły sial i skoczył tam swe życie.

Promień światła rozjaśnił mój mózg, wszak to głos szanownej p. Malskiej! smuje ona widocznie jakiś plan, mający do rozparzki przywrócić jej antagnostykę. Zachełwiony szuchalem dalej, wszak tu rozgrzewia się sprawa, w której sam nie biore udział, wniem jedną z najwięcej interesowanych osób. Nie potrzebowałem ustuchawać wiele, mówiono dość głośno.

— Na a jak Pincewore będzie się pytał, gdzie leży ten majątek p. Adolia, to co ja mu mam mówić?

— Toż ci już przecież mówiłam, że koss Dubns, przeciw Pinieziwskii nie pojedzie tam, aby sprawdzić.

— A jaky pojedzał, to co będzie?

— Twoja w tem głowa Aronie, zwaz iż tu chodzi o tysiąc karbowanowców brzezechy. Koszta zaś i tak ci zwroca. Zresztą możesz tak rzec: uduł. . . .

Oberzysza i zabrudzona dziewczę wnieśli w tej chwili śniadanie i przegruszył halasem, jaki zbroili, rozmowę w sąsiednim pokoju.

Odprowadłem ich co prędzej, lecz nie tak to łatwo poszło się z niego obrabować i należało im istnieć. Oni na ochoty każdego gościa wybudac, co on żąda, obdaj i w jakim interesie jednac. Gdy wyszedł nareszcie mój indagator, usłyszałem jeszcze tyko słowa: Pamiętajcie wiele, abyś tak zrobił, potem skrypieniem drzwi i naraz zrobiło się w sąsiedzie ich ciem.

(Dok. nast.)

Sprawy miejskie.

Posiedzenie rady miejskiej z dnia 17go b m przewodniczący Dr A D worski, radnych 24.

— Czy i serce two Żyto zostanie niezmienione? — Możesz-że nawet pytać o to. Moje bięcie serce jest twoja własnością i choćby los mna rozporządził po macoszemu, ono nigdy żyć nie będzie należąc do kogo innego.

— W jakim razie wyjechał spolicajnię, bo wioz z sobą skarb, jakiego mi wszyscy Krezusi świata pozazdrościć mogą.

Półno wieczorem wróciłiśmy do pokoju i długo w noc gawędziły w małym kółku, co dla mnie stało się kółkiem rodzinianem.

Nazajutro ze świtem wyruszyłem w świat, sam nie wiedząc dokąd mam się udać. Pomimo tak wczesnej porę Żosia już była na nogach i wyszła do mnie, gdy miałem już przekroczyć próg gościnnego domu.

Pożegnając z zająca rodziną było rozrzewniając. Nawet ten biedny Artur płakał, widząc już w oczach Żosii i oja.

Z godzinę już jechałem wśród ranego ciotodu, nie widząc ani sobie, nie widząc i nie okeć siebie. Myśl moja błąkała się po pokojach dworku, gdzie stawiłem wszystko co mi było najdroższem. Z dworku biegła ona do ogrodu w ulicę grabowa, gdzie dniem wpródy słyshałem z ust Żosii słowa, co miały być dla mnie talizmanem w całym życiu.

Zadumny mój wywił mnie dopiero ogłos śmiechu serdecznego, w który mieszały się naseczekawiana psów i trąbki myśliwskie. Na polance opodal drogi lesnej, jaką jechałem, rozłożyły się wesole towarzystwo myśliwskie, w którym i kilka dam się znajdowało.

Gdy widać mój zbliżył się do tego miejsca, wam nie wjechał z gwstynią i podzielił na dziesiątkich

